
n-
☆ ☆ ☆ ☆ UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

DECRETÓ U. DE C. N° y8 083

VISTOS:
5Lo solicitado por el Vicerrector (S) en orden a que se apruebe el ingreso 

especial de alumnos con estudios medios en el extranjero, profesionales egresados de esta 
Casa de Estudios, alumnos trasladados de Universidades extranjeras, deportistas 
destacados y no videntes, fundándose en lo informado favorablemente por la Dirección de 
Asuntos Estudiantiles en notas DAE N°s 072/98 y 98/86; lo dispuesto en los Decretos U. 
de C. N° 90-023 de 17.01.90 y N° 91-217 de 26.07.91; lo establecido en el Decreto U. de C. 
N° 97-175 de 22.12.97 y lo previsto en el art. 33 de los estatutos de la Corporación,

it
:

DECRETO:
Apruébanse las solicitudes de ingreso en las modalidades que se indican, 

Proceso de Admisión 1998, a los siguientes alumnos :

A. INGRESO ESPECIAL DE ALUMNOS CX)N ESTUDIOS MEDIOS EN EL EXTRAN1ERO

1. ABURTO SANHUEZA, CAROLINA ANDREA 
JOZSA FEHER, ZSUZSANNA 
SJOKVIT, GRETA
LIZAMA VALENCIA, HECTOR MAURICIO 
FERNANDEZ ZARZOSA, VANESSA BEATRIZ 
MELO ALARCON,JORGE DIEGO 
VIDAL ESCOBAR, SARA EUNICE 
DIAZ PEREZ, ALEJANDRO SEBASTIAN 
MALDONADO LOPEZ, MARIELA ISABEL 
GOITIA VILLAGRA, JOSE IGNACIO

SERVICIO SOCIAL
MEDICINA
SOCIOLOGIA
ING. CIVIL (P. Común)
OBSTETRICIA
TRAD. I. EXTRANJEROS
EDUC GENERAL BASICA
ING. CIVIL (P. Común)
ING. CIVIL (P. Común) 
MED.VETERINARIA (Chillán)

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9. !
10.

!
B. INGRESO ESPECIAL DE PROFESIONALES EGRESADOS DE LA UNIVERSIDAD

DE CONCEPCION

RODRIGUEZ CAMPO, VARINIA ALEJANDRA 
SAN MARTIN ACUÑA, CRISTIAN ANDRES 
SAEZ GUIÑEZ, PABLO MANUEL 
GUERRA FIGUEROA, IVONNE MARCELA 
MARTINEZ RIQUELME, LORENA MARIA 
NUÑEZ ARROYO, LILIANA BEATRIZ 
HIDALGO CORDOVA, PAULINA IVETTE 
DIAZ FUENTES, ADRIANA VERONICA 
ARELLANO MESSER, PAULINA MARCELA 
MUÑOZ PEREZ, CAROLINA ALEJANDRA 
MENA SANDOVAL, PABLO JUSTINO 
SOLIS CHAVEZ, BEATRIZ LUCIA 
CARRASCO MILLAN, DIANETT DEL CARMEN 
BOZIC NUÑEZ, DANITZA EDITH 
FIGUEROA ZUÑIGA, ROBERTO CARLOS 
VILLAGRA GIANNELLONI, CRISTIAN IVAN 
ARRIZAGA QUIROZ, PATRICIA FERNANDA 
CHRISTOPH NAVARRO, MAURICIO EDUARDO

1. ENFERMERIA
ING. EJ. GEOMENSURA (LAngeles) 
ING. EJ. GEOMENSURA (L.Angeles) 
PSICOLOGIA 
MEDICINA 
ENFERMERIA
LIC. EN QUIMICA-QUIMICO 
ED. GENERAL BASICA 
SOCIOLOGIA 
PEDAGOGIA EN ESPAÑOL 
PED. EN ARTES PLASTICAS 
ODONTOLOGIA 
PED. EN ID. EXTRANJEROS 
ING. CIVIL (P. Común)
PED. EN ID. EXTRANJEROS
SOCIOLOGIA
GEOLOGIA
DERECHO

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

TRASLAPO UNIVERSIDAD EXTRANIERAC.

ING. CIVIL (P. Común) 
MEDICINA 
ENFERMERIA 
ODONTOLOGIA

MARIN ASTORGA, KARINA SOLANGE 
RETAMAL HERRERA, MAURICIO ALEXANDER 
MATAMALA CORREA, ERIK ENRIQUE 
CORTES CORROTEA, ISMAEL FERNANDO

1.
2.
3.
4.



ir ☆ ☆ ☆ ☆ UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

INGRESO ESPECIAL DEPORTISTAS DESTACADOS

ING. CIVIL (P. Común)
ING. CIVIL (P. Común)
PED. EDUC. FISICA (Varones) 
ING. CIVIL (P. Común) 
AGRONOMIA (Chillán) 
MEDICINA 
ODONTOLOGIA 
AGRONOMIA (Chillán)
ING. CIVIL (P. Común) 
NUTRICION Y DIETETICA 
GEOLOGIA
MED.VETERINARIA (Chillán)
SOCIOLOGIA
CS.POL. Y ADMINISTRATIVAS
PED. EDUC. FISICA (Damas)
EDUCACION PARVULARIA
DERECHO
PED. EDUC. FISICA (Damas) 
INGENIERIA COMERCIAL 
ENFERMERIA 
BIOLOGIA MARINA 
AUDITORIA
PED. EDUC.FKDCA (Varcres)

BETANCOURT OYARZUN, CRISTOBAL ANDRES 
BUSTOS RAMIREZ, PIA CONSTANZA 
DIAZ GATICA, DAVID ARMANDO 
POLLMAN LOOSLI, NICOLAS SAMUEL 
PASCUAL ABURTO, MIGUEL ALEJANDRO 
BANCALARI DIAZ, RODRIGO EUGENIO 
PARADA CONTRERAS, MARIELA ANDREA 
JANA PINNINGHOFF, RICARDO MOISES 
GUZMAN LASAGNA, LIZETTE LORENA 
LARRONDO THIBAUT, PAULINA ANDREA 
ROA ECHEVERRIA, JUAN CARLOS 
ESPINOSA GONZALEZ, ANITA MARIA 
ORTIZ BULNES, ANDREA ANGELICA 
GODOY PEÑA, FRANKLIN PATRICIO 
SAN MARTIN BUSTOS, NATALIA NOEMI 
VILLAGRAN MUÑOZ, CLAUDIA ALEJANDRA 
WHITE SANCHEZ, RENE ALFREDO 
DELGADO COFRE, ELISA BEATRIZ 
DELGADO CAMPOS, ELIZABETH ALEJANDRA 
JARA PEREIRA, JESSICA MARISOL 
SANTIBAÑEZ BUSTOS, JUAN FRANCISCO 
SUBIABRE FREIXAS, ROBERTO IGNACIO 
HERNANDEZ TOLOZA, RAMON AGUSTIN

3i‘

!

'

INGRESO ESPECIAL NO VIDENTES

SERVICIO SOCIAL 
PED. EN ID.EXTRANJEROS

ESCOBAR DIAZ, ALEJANDRO SENEN 
MARTINEZ SAN MARTIN, GLADYS CECILIA

Comuniqúese a los interesados; a los Vicerrectores; a los Decanos de las 
Facultades respectivas; al Director de Asuntos Estudiantiles; al Jefe de DARAE; al 
Contralor; y al Abogado Jefe del Servicio Jurídico. Regístrese y archívese en Secretaría
General.

CONCEPCION, 16 de abril de 1998.

&
G¿NZ/LOMONTOT

R^TORSUBROfe
A RIV ÍKK 
ANTE

GONZALO MONTOYA RIVERA, Rector Subrogante de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION.Decretado por don

CARLOS ALVARt¿ NUWEZ 
SECRETARIO GENERAL

CAN/rba


